
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

                                                                                                  

                 

                                                                                       NR. 181/2016 - Ufficio Tecnico 

  

 

OGGETTO: RIMBORSO, A FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE P.G.FRASSATI 

S.C.S.ONLUS, DELLE SPESE SOSTENUTE PER I LAVORI DI SOSTITUZIONE DELLA 

CALDAIA PRESSO LA STRUTTURA R.A. PER ANZIANI “NS. SIGNORA DEL 

ROCCIAMELONE” UBICATA IN VIA PERODO, 6 A BORGONE SUSA. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

 

 

Con i poteri : 

dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165 e s.m.i.; 

dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma  
2016/2018 e s.m.i.;  

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 con 
la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 – 2018 e s.m.i.;  

atteso che il Consorzio detiene, in comodato gratuito, l’immobile sito in Via Perodo, 6 a 
Borgone Susa a seguito della convenzione stipulata in data 09/09/1999 con il Comune;  

considerato che, a seguito di esperimento di gara ad evidenza pubblica, il Consorzio ha 
affidato la gestione della R.A. per anziani “Ns.Signora del Rocciamelone, afferente all’immobile, 
alla Cooperativa Sociale “P.G.FRASSATI” Onlus di Torino; 



atteso che in data 30/06/2016, ns.prot.n.5579, la Cooperativa Sociale “P.G.FRASSATI” 
Onlus di Torino segnalava la necessità, e l’urgenza, di intervenire sull’impianto termico 
provvedendo alla sostituzione della caldaia ad esso afferente; 

atteso che gli interventi di manutenzione straordinaria della Residenza sono a carico del 
Consorzio, come si evince dall’art.9, lett. a), del capitolato speciale d’appalto; 

considerato che, a fronte dell’urgenza dell’intervento, la Cooperativa Sociale 
“P.G.FRASSATI” Onlus si è candidata a realizzare l’intervento di sostituzione della caldaia, previa 
indagine di mercato; 

considerato che, in ossequio ai principi di economicità, efficacia, efficienza, tempestività e 
semplificazione dell’azione amministrativa, il Consorzio ha ritenuto opportuno avvalersi della 
collaborazione della Cooperativa Sociale “P.G.FRASSATI” Onlus; 

valutata la documentazione prodotta dalla Cooperativa, prot.n. 2226 del 30/12/2016, con la 
quale trasmetteva i preventivi prodotti rispettivamente dalle ditte, e precisamente: 

◊ ARCO SERVIZI S.p.a. socio unico con sede in Strada della Cebrosa,88 Torino; 

◊ B.M. Impianti a socio unico con sede in via A. Avogadro, 20 Torino; 

◊ BORLA Sergio con sede in via Peirolero, 12 Vaie (TO); 

nonché sia la fattura di acconto, e relativa ricevuta di pagamento, per un importo complessivo di €. 
21'667,20, che la fattura a saldo dei lavori, e relativa ricevuta di pagamento, per un importo 
complessivo di €. 14'444,80, entrambe emesse a favore della ditta BORLA Sergio, aggiudicatrice 
dei lavori; 

atteso che la somma totale documentata dell’intervento risulta ammontare ad €. 29'600,00 
+ iva 22%, per un totale complessivo di €. 36'112,00 (iva compresa); 

 considerato che la caldaia in oggetto afferisce anche ad alcuni locali gestiti direttamente, ed 
in via esclusiva, dal Comune di Borgone Susa presenti presso l’immobile in oggetto; 

atteso che l’immobile è detenuto, in via esclusiva, per i 828,614/1000 dal Con.I.S.A.”Valle di 
Susa”, e i restanti 171,386/1000 dal Comune di Borgone Susa;  

atteso che dai suddetti criteri di riparto la quota a carico del Con.I.S.A. “Valle di Susa” 
risulta essere pari ad €. 24'526,98 + iva, per un totale di €. 29'922,91 (iva compresa), mentre 
quella a carico del Comune di Borgone Susa risulta essere pari ad €. 5'073,03 + iva, per un totale 
di €. 6'189,10 (iva compresa); 

 richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

 visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. di autorizzare il rimborso, a favore della Cooperativa Sociale P.G.FRASSATI Onlus di 
Torino con sede in Strada della Pellerina, 22/7 a Torino, delle spese documentate pari €. 
29'600,00 + iva, per un totale di €. 36'112,00 (iva compresa); 

3. di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 36'112,00 (iva compresa) sulla Mis. 01, 
Progr. 11, Tit. 02, Macro Ag. 202 Cap. P.E.G. 1420, del Bilancio di Previsione esercizi 2016 
– 2018, esercizio 2016; 

4. di richiedere al Comune di Borgone Susa il rimborso della quota di rispettiva competenza 
pari ad €. 6'189,10 (iva compresa). 

  

 Susa, lì 30/12/2016 

 

 

 

                                                                  Il Direttore 

                                                                        Con.I.S.A. “Valle di Susa” 

                                                                        F.to Dott.ssa Anna ABBURRA’ 

 

 

 

  
 
 Il Responsabile  
 Area Amministrativo Finanziaria 
 F.to Dott. Paolo ALPE 
 

 

 

 

 

 

 Istruttore Tecnico Geometra 
 F.to Geom. Pierrì RE 

 

 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE2016\CENTRALETERMICARABORGONE-CALDAIA\Rimb.SpeseCoopFrass.NuovaCaldaiaR.A.Borgone.doc 


